Joseph Bartolus S. Romanæ, & Universaliſis Inquisitionis Notarius

Die 24. Januarii 1710. supradictum Edictum affixum, & publicationem fuit ad valvas Basilicae Principis Apolorum, Palatij S. Officij, ac in aliis locis soliti, & confuetis Urbis per me Franciscum Perinum Sanctissimæ Inquisitionis Curſorem.

L I

DE-

1710.

DECRETUM.

VII.

Supèr omnimoda, ac inviolabili observatione Responsorum alias in causâ Rituum, seu Coeremoniarum Sinenium à Sacra Congregatione datorum, & à Sanctissimo approbatorum, cum aliis Ordinationibus.

Feria 5. die 25. Septembris 1710.

IN Congregatione Generali S. Romanæ, & Universalis Inquisitionis habità in Palatio Apostolico Quirinali coram Sanctissimo Domino Nostro D. Clemente divinâ pròvidentia Papa XI. ac Eminentissimis, & Reverendissimis Dominis S. R. E. Cardinalibus in totâ Republicâ Christiana contra hæreticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus à Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis.

Idem Sanctissimus Dominus Noster in causâ Rituum, seu Coeremoniarum Sinenium, auditis tam in Congregationibus anno præterito non semel, quā in aliis mense, & anno præsentibus plures coram Sanctitate Sua habitis, præfatorum Eminentissimorum, & Reverendissimorum DD. Cardinalium, qui rem mature, ac diligenter discusserunt, sententiis, decrevit, & declaravit responsa alias in causâ hujusmodi ab eâdem Congregatione datâ, & Sanctitate Sua die 20. Novembris 1704. confirmata, & approbata, necnon Mandatum, seu Decretum ab Eminentissimo, & Reverendissimo DD. Cardinali de Tournon tunc Patriarcha Antiocheno Commissario, & Visitatore Apostolico Generali in Imperio Sinarum die 25. Januarij 1707. hac de re editum ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inconcusse, & inviolabiliter, sub censuris, & poenis in Mandato, seu Decreto hujusmodi expressis, observanda esse; Quovis contra faciendo quæsito colore, seu prætextu penitus sublatu, ac potissimum non obstante quacunque appellatione a quibusvis personis, sive Secularibus, sive Regularibus, etiam specificâ, & individuâ mentione, & expressione dignis, ac quâvis Ecclesiastica dignitate fulgentibus, ad Sedem Apostolicam interpositâ, quam propterea Sanctitas Sua rejiciendam esse decrevit, ac re ipsa rejecit. Porrò cum idem D. Cardinalis de Tournon in suo Mandato, seu Decreto supradicto Apostolice decisioni die 20. Novembris 1704. latè se expressè inhærere professus fuerit, Sanctitas Sua ulterius declaravit ipsum Mandatum, seu Decretum unâ cum censuris in eo contentis ad normam eorundem responsorum accipendum esse, itaut nihil per illud responsis præfatis additum, seu detractum fuisse censendum sit, ac omnia, quæ in eis insunt, etiam in Mandato, seu Decreto prædicto inesse intelligantur. Cæterum Sanctitas Sua, tametsi non sine in geni animi sui moerore acceperit, quod humani generis hostis multiplicia in dies zizania in latissimis illis regionibus supersemire non cessat, non tamen propterea in eis Catholicæ Religionis propagandæ faliberrimum, ac sanctissimum opus ulatenus deserere volens, sed illud majori, qua potest, animi contentione, ac studio, iisque potissimum diffidit, quibus inibi Christiana fidei seges, veluti spinis suffocatur, prorsus submotis, ardentiùs semper, & enixiùs promovere cupiens, congruam super præmissis, alius ad ea pertinentibus instructionem confici, illamque dicto D. Cardinali de Tournon, quatenus adhuc in illis partibus commoretur, fin minus illi, qui ejus loco deputatus fuerit, necnon Episcopis, & Vicariis Apostolicis earumdem partium transmitti mandavit, quâ non minus debite Apostolicorum decre-

torum executioni, quam Missionariorum concordie, Evangelicæ veritatis prædicationi, atque animarum saluti opportunè consulatur. Demum, ut nimia illi de his rebus scribendi licentia, que non sine fideli scandalo inter Partes diuturnâ contentione exasperatas invaluit, modus imponatur, Sanctitas Sua districtè præcipit omnibus, & singulis cuiusvis Ordinis, Congregationis, Instituti, & Societatis, etiam de necessitate exprimenda, Regularibus, aliisque quibuscumque Secularibus Personis tam Ecclesiasticis, quam Laicis, cujuscumque tandem status, gradus, conditionis, & dignitatis existant, ut in posterum non audeant sub quovis quæsito colore, vel prætextu imprimere, vel quoquomodo in lucem edere libros, libellos, relationes, theses, folia seu scripta quæcumque, in quibus ex professo, vel incidenter de Ritibus Sinicis hujusmodi, vel de controversiis defuper, seu illorum occasione exortis quomodolibet tractetur, sine expressâ, & speciali licentia à Sanctitate Sua, seu pro tempore existente Romano Pontifice in Congregatione supradictæ Sanctæ, & Universalis Inquisitionis obtinenda. Ut autem ejusmodi prohibito inviolabiliter obseretur, eadem Sanctitas Sua voltuit, & declarat Contravenientes quoquaque excommunicationis lata sententiæ, Regulares verò etiam privationis vocis actiæ, & passivæ poenas ipso facto absque alia declaratione incurtere, & nihilominus aliis etiam poenis Sanctitatis Suae, & Successorum tuorum Romanorum Pontificum arbitrio infligendis subjacere. Libros porrò, libellos, relationes, theses, folia, ac scripta quæcumque, quæ in futurum præsentis prohibitionis tenorem edi contigerit (citra ullam aliorum hacenus editorum approbatum, super quibus opportunè providebitur) pro expressè prohibitis haberi voluit, absque alia declaratione sub poenis, & censuris in Regulis Indicis librorum prohibitorum contentis. Impresores verò, præter scriptorum sic impressorum amissionem, pecuniaris, aliisque corporalibus poenis, juxta criminis gravitatem, teneri mandavit; In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Joseph Bartolus S. Romanæ, & Universalis Inquisitionis Not.

Die prima Octobris 1710. supradictum Decretum affixum, & publicatum fuit ad valvas Basilica Principis Apostolorum, Palati S. Officij, ac in aliis locis solitis, & conuentis Urbis per me Franciscum Petrum Sanctæ Inquisitionis Cursum.

LETTERA.

Scritta da Monsignor Assessore del S. Offizio al P. Generale della Compagnia di Giesù li 11. Ottobre 1710. d'ordine della Santità di Nostro Signore.

Per riparo delle sinistre interpretazioni, che contro la mente di N. S. da alcuni si danno al Decreto ultimamente pubblicato nella Causa de' Riti Cinei, quali che nella seconda parte di esso venga distrutto quanto si dispone nella prima, dichiarai nella settimana passata à V. P. Reverendissima per ordine della Santità Sua, che siccome la medesima non ha mai riputato, che il suo primo decreto dell'anno 1704, fosse condizionato, di maniera che l'offerarlo, o no, restasse in arbitrio di chi ne credesse, o non ne crede, verificata l'esposizione; così vuole, che l'effatta offervanza di esso, e del Mandato del Signor Cardinale di